
 

 
 
 
 
 
 
 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LANŠKROUNSKO 
DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ 

Číslo 5/podzim 2018 

ŽHAVÉ ZPRÁVY O PROJEKTECH DSO LANŠKROUNSKO  

Cyklostezku do Žichlínku postavíme s dotací od SFDI 
V prvé polovině roku 2018 schválil Státní fond dopravní infrastruktury ČR 
(SFDI) finanční podporu výstavby Cyklistické stezky Lanškroun – Žichlínek ve 
výši 4.243.000 Kč. Investorem projektu o rozpočtové ceně 7.269.000 Kč bude 
svazek obcí LANŠKROUNSKO s přispěním města Lanškroun a obce Žichlínek.  

Výstavba této cyklostezky 
vytvoří možnost alternativní 
bezpečné dopravy mezi 
Žichlínkem a Lanškrounem, 
a to v nejnebezpečnějším 
úseku podél komunikace 
III. třídy. Vozovka v tomto 
úseku není příliš široká, 
přesto zde auta dosahují 
dost vysokých rychlostí. 
Jistě není bez zajímavosti, že 
během sčítání intenzity 
dopravy v roce 2016 zde 
byla změřena maximální 
rychlost auta 111 km/hod. 
Cyklostezku budou moci 
pochopitelně využívat také 
chodci a in line bruslaři 

Realizace projektu Cyklistická stezka Lanškroun – Žichlínek pomůže v obou 
dotčených obcích i v širším regionu vyřešit problém negativního vlivu 
automobilové dopravy, která na dotčené části komunikace přesahuje denně 
více jak 3 000 motorových vozidel. Zlepší se i vliv na životní prostředí a na 
lidské zdraví, a to zejména snížením emisí hluku, plynů a prachových částic. 
Nezanedbatelné je také zvýšení bezpečnosti dopravy, a to zejména pro 
obyvatele dojíždějící z obce Žichlínek do města Lanškroun za vzděláním, do 
škol a za službami. Odhadujeme, že zvýšení bezpečnosti se dotkne 100 až 150 
obyvatel, kteří dojíždějí denně za zaměstnáním a dalších 50 až 70 obyvatel 
vyjíždějících ze Žichlínku denně do Lanškrouna za vzděláním a za službami.  

Cyklistická stezka Lanškroun – Žichlínek bude mít délku 1 028 m a celkovou 
šířku 3 m (2,5 m vozovka + 2x 0,25 m krajnice).  

Na stavbu cyklostezky je vydáno příslušné stavební povolení, takže již nic 
nebrání její realizaci. Do konce roku 2018 dojde k výběru zhotovitele díla a 
pokud nenastanou problémy s výběrovým řízením ve veřejné zakázce, 
výstavba cyklostezky by měla proběhnout v roce 2019.  

INFORMUJEME 

 

DOTACE MAS LANŠKROUNSKO 

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s. 
(MAS) průběžně vyhlašuje výzvy k podání 
žádostí o podporu z několika operačních 
programů. Uvádíme přehled vyhlášených 
výzev MAS z Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP) pro druhou 
polovinu roku 2018.  
Alokace výzev je uvedena v celkových 
způsobilých výdajích (CZV).  

Výše podpory v rámci výzev z IROP je 95 %. 

8. výzva: Investice v oblasti základního a 
středního vzdělávání II. 

Termín vyhlášení: 16. 3. 2018 

Příjem žádostí do: 1. 10. 2018 

Celková alokace: 4,644 mil. Kč CZV 

9. výzva: Rozvoj neformálního, zájmového a 
celoživotního vzdělávání II. 

Termín vyhlášení: 1. 8. 2018, 12:00 

Příjem žádostí do: 1. 10. 2018, 12:00 

Celková alokace: 3,736 mil. Kč CZV 

10. výzva: Bezpečnost dopravy II. – jedná se 
o aktivitu Cyklodoprava 

Termín vyhlášení: 16. 8. 2018 

Příjem žádostí do: 16. 10. 2018 

Celková alokace: 3 mil. Kč CZV 

Bližší informace jednotlivých výzev MAS  
naleznete zde: https://maslanskrounsko.cz/ 

Kontakt: Jaroslav Vaníček, tel. 728 687 77; 
jaroslav.vanicek@maslanskrounsko.cz;  

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:jaroslav.vanicek@maslanskrounsko.cz


 

Informační zpravodaj č. 5/podzim 2018  
vydává DSO Lanškrounsko, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun. Vychází 2x ročně jen v elektronické podobě uveřejněné na webu www.dso-lanskrounsko.cz . 
Toto vydání zpracoval Ing. Jan Šebrle, manažer CSS. Není periodickým tiskem podle zákona č. 46/2000 Sb. (tiskový zákon), případná tištěná podoba není 
oficiálním vydáním zpravodaje. Publikováno v září 2018, příští vydání do 30.04.2019, uzávěrka podkladů 28.02.2019.  

Obnovené odpočinkové místo na Mariánské hoře 

znovu zve k návštěvě 
V prvním pololetí roku 2018 bylo 
revitalizováno odpočinkové místo na 
Mariánské hoře u Lanškrouna.  

Projekt byl realizován za finančního 
přispění Pardubického kraje, města 
Lanškroun, městysu Dolní Čermná a 
obce Horní Třešňovec. 

Odpočinkové místo na křižovatce cyklotras na Mariánské hoře bylo zřízeno v 
roce 2004 jako součást mobiliáře systému cyklotras, které v rozsahu téměř 
200 km v letech 2002 a 2003 vyznačilo Lanškrounsko ve svém regionu. Díky 
umístění odpočinkového místa v blízkosti města Lanškrouna, na významné 
křižovatce cyklotras Lanškrounska č. 4072, 4253 a 4223 spojujících jižní část 
Orlických hor s podhůřím a také díky bezprostřední blízkosti rozhledny 
Mariánka a hojně navštěvovaného poutního místa na Mariánské hoře s 
kostelem Narození Panny Marie a s významnou křížovou cestou, je území 
Mariánské hory vyhledávanou turistickou atrakcí a důležitým výletním místem 
nejen Lanškrounska, ale celého Pardubického kraje. 

Od doby zřízení odpočinkového místa a instalace jeho prvků v roce 2004 došlo 
přes veškerou péči vlivem povětrnostních podmínek k zásadnímu zhoršení 
stavu instalovaných prvků, zejména jejich dřevěných částí, v důsledku čehož 
musel být v roce 2016 zakázán přístup veřejnosti na odpočinkového místo. 

V rámci projektu, jehož nositelem byl svazek obcí LANŠKROUNSKO, byla 
provedena revitalizace tohoto odpočinkového místa formou opravy a 
rekonstrukcí všech prvků, zejména jejich dřevěných částí. Doplněny byly i 
bezpečnostní prvky a obnoveny dopadové plochy.  

Odpočinkové místo na Mariánské hoře je vybaveno houpačkou se sedákem, 
žebříkem a volným lanem, prolézačkou se čtyřmi sloupy, vahadlovou 
houpačkou, dvěma sedacími soupravami, přelézačkou s lanovou sítí a 
žebříkem, místem k odstavení kola a dvěma informačními tabulemi s mapami. 
Znovuotevřené odpočinkové místo zve k zastávce všechny návštěvníky a 
obyvatele Lanškrounska.  

DSO ZAJIŠŤUJE FUNKCI POVĚŘENCE GDPR PRO OBCE 
Od 25. května 2018 je účinné Obecné nařízení EU o ochraně osobních údajů. 
Jednou z povinností obcí je zajistit výkon funkce pověřence pro ochranu 
osobních údajů. Po dohodě starostů obcí došlo ke změně stanov DSO 
LANŠKROUNSKO a tuto funkci pro obce zajišťuje DSO s tím, že činnost 
pověřence vykonávají RNDr. Antonín Fiala a Simona Dudková. 

Umístění kanceláře: 
Lanškroun, Dobrovského 630 
(budova Základní školy Lanškroun) 
poštovní adresa: 
nám. J. M. Marků 12 
563 01 Lanškroun 

www.dso-lanskrounsko.cz  

Ing. Jan Šebrle, manažer CSS 
tel.: 602 485 177 
sebrle@dso-lanskrounsko.cz  

Ing. Josef Franc, specialista na VZ 
tel. 604 535 909 
Josef.franc@letohrad.eu  

RNDr. Antonín Fiala, pověřenec GDPR 
tel.: 603 874 843 
fiala@dso-lanskrounsko.cz  

Z ČINNOSTI  
MAS LANŠKROUNSKO 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE 
VZDĚLÁVÁNÍ PRO ORP LANŠKROUN II 
MAS Lanškrounsko realizuje od 1. 8. 2018 
projekt s názvem Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání pro ORP Lanškroun II (MAP II). 
Projekt je zaměřen na vzdělávací akce a 
individuální potřeby škol a školských 
zařízení, pedagogických pracovníků, žáků i 
veřejnosti.  
Projekt navazuje na problémy 
identifikované v MAP I a cíle dosažené v 
předchozím projektu, především navázaná 
partnerství, která je třeba prohloubit a 
rozšířit tak, aby v území fungoval 
udržitelný systém i po ukončení projektu. 
V předchozím projektu se mnohé aktivity, 
sdílené v území, ukázaly jako velmi 
prospěšné a nynější projekt si klade za cíl 
tyto aktivity nejen udržet, ale také rozvíjet 
ve prospěch všech aktérů. 
Na základě navázaných partnerství projekt 
přispěje ke zkvalitnění vzdělávání zejména 
v mateřských a základních školách i v 
organizacích neformálního vzdělávání, a 
také k rozvoji vnitřního potenciálu škol. 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (OPVVV).  
Více se dozvíte na webu MAS zde: 
https://maslanskrounsko.cz/map-ii/.  
Kontaktní osoba: Mgr. Natálie Bártlová, 
tel.: 603 170 080,  
natalie.bartlova@maslanskrounsko.cz      

 

http://www.dso-lanskrounsko.cz/
http://www.dso-lanskrounsko.cz/
mailto:sebrle@dso-lanskrounsko.cz
mailto:Josef.franc@letohrad.eu
mailto:fiala@dso-lanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/map-ii/
mailto:natalie.bartlova@maslanskrounsko.cz

